
ご利用について（要予約） 
 
 

 
 
      
     

 
 

①お電話でご予約をお願いします。 
②ご希望の日時をお伝え下さい。  
 

     ＊混雑時には入場を制限させていただくことがあります。 
 
＊館内ご利用のご予約や各行事のお申し込み、お問合せは、 
きのこのもり受付カウンターまたはお電話にてお気軽にどうぞ。 

 
 

高根沢町児童館きのこのもり ☎028―675―2150 
（来館予約、お問い合わせは９：００～、行事の予約は１０：００～です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～９月の休館のお知らせ～ 
 

１２日（金）１９日（金）２０日（土） 午 前 
 

２１日（日） 終 日 
                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

日中は夏と変わらず暑い日が続いていますが、日が落ちるの

はすっかり早くなりました。また、朝晩は心地よい風が吹き

抜けます。秋はすぐそこまできているようですね。 

令和 7年 8 月 26 日発行 

(編集)高根沢町児童館きのこのもり 

〒329-1225 高根沢町石末 2247-2 

TEL：028-675-2150 FAX：028-675-2274 

Mail:t-kinoko@bird.ocn.ne.jp 

(発行)NPO法人 次世代たかねざわ 

=お願い= 

各行事中、事業記録・おたより・HP・Instagram掲載用の写真を撮影させていただきます。取り扱いに

は十分注意致しますので、ご了承をお願い致します。尚、無断使用・記載はお断り致します。 

９月号 No.２４４ 
 

 
 

22 
 
午前の部 10：00～12：00 
午後の部 14：00～16：30 

 

～土日祝日～ 

午前の部 10：00～12：00 
午後の部 13：00～17：00 

 

～平日～ 

最新情報はインスタグラムに掲載しています。ＱＲコードを読み込んで
ください♪お問合せはお電話でも承りますので、お気軽にどうぞ！ 
 

～やってみよう～アイロンビーズでキーホルダーを作ろう！ 

 

 

 

今回はアイロンビーズでキーホルダーを作りました。10 人のお友だちが思い思い

の形をビーズで完成させました。みんなとても真剣に 

時間いっぱい集中して取り組んでいました♪ 

お気に入りのバッグに付けたりしてたのしんでね。 

     きのこのもりの なつまつり      

 

 

～避難訓練～消防車がやってくる！～ 
 

緊急時に備えて消防士さんと一緒に訓練をしましょう 

日  時：9月 10日（水）11:00～ 16:00～ 

場  所：きのこのもり 

対  象：どなたでも 

持ち物：ハンカチまたはタオル 

 

 

リーダースクラブ、たかね会、バルーンアートまるっとの皆さんにも協

力していただき、203名の子どもたちにゲームを楽しんでもらうことが

でき、とってもにぎやかなお祭りになりました。 

ご来場いただいた方、ご協力いただいた方に重ねて感謝申し上げます。 

ありがとうございました！ 



 

 

 
 

 


